2

                                                        РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

БЕЛОПРУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
26.11.2025 г.                              № 20/3
О внесении изменений в Положение о порядке выявления, учета и оформления бесхозяйного недвижимого, движимого и выморочного имущества в муниципальную собственность Белопрудского сельского поселения Даниловского района Волгоградской области, утвержденное решением Совета депутатов Белопрудского сельского поселения от 17.05.2022 г. № 8/3

В соответствии со ст. 225 Гражданского кодекса РФ, руководствуясь Уставом Белопрудского сельского поселения Даниловского района Волгоградской области, Совет депутатов Белопрудского сельского поселения, РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке выявления, учета и оформления бесхозяйного недвижимого, движимого и выморочного имущества в муниципальную собственность Белопрудского сельского поселения Даниловского района Волгоградской области, утвержденное решением Совета депутатов Белопрудского сельского поселения от 17.05.2022 г. № 8/3:

пункт 2.18 изложить в следующей редакции:

«2.18 По истечении трех месяцев со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи на учет в органе регистрации права, Администрация Белопрудского сельского поселения Даниловского района Волгоградской области может обратиться в суд с требованием о признании права собственности на эту вещь в случае, если она является объектом (в том числе линейным), необходимым для обеспечения тепловой и электрической энергией, водой, газом, для водоотведения, либо гидротехническим сооружением, либо объектом гражданской обороны.

По истечении трех месяцев со дня постановки бесхозяйных объектов на учет лица, обязанные в соответствии с законом осуществлять эксплуатацию таких объектов, также могут обратиться в суд с требованием о признании права собственности на такие объекты.»
2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

        3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Белопрудского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области в сети "Интернет" (http://adm-beloprud.ru).
	Глава Белопрудского

сельского поселения
	    В.Н.Серебряков